
なつたろう
四季だより ２０２４年 夏号

白石建設 平戸

ホームページ公開中!!

検索

【平 戸 本社】〒859-5153 長崎県平戸市戸石川町480番地1
TEL0950-20-0101 FAX0950-20-0102
http://shiraishikensetsu.co.jp E-Mail  info@shiraishikensetsu.com

【まちの情報館】〒859-5121 長崎県平戸市岩の上町725番地5
TEL0950-22-7555 FAX0950-22-7211
【佐世保営業所】〒859-3216 長崎県佐世保市勝海町180番地1
TEL0956-59-7344 FAX0956-59-7345

第２３７号

人気シリーズ「ユニフォート」

２０２４年 岩の上町・大久保町に販売予定

家族とのコミュニケーションが増えるリビング階段。

オリジナル製品を使用。ナチュラル木目が部屋の

雰囲気を柔らかくいたします。

※画像はイメージです

キッチン背面にはカップボード・冷蔵庫が置ける

ほどのゆとりを確保。大人気の対面式は家族と

顔を合わせながらの作業が出来ます。

現在建築中。現場見学可能！建築中よりお問い合わせの多いユニフォート！ぜひご覧ください

月々家賃並みで、マイホームを。資金相談承ります。まずはご相談ください。

※都市計画区域

※用途地域なし

※建蔽率/容積率：70%/200%

※地目：宅地

※取引様態：売主・建築条件付
①区画

295.80㎡

89.48坪

②区画

306.23㎡

92.63坪

④区画

277.80㎡

84.03坪

③区画

275.54㎡

83.35坪

位置指定

道路幅

5.0ｍ

481万円

499万円

445万円

449万円

＜航空写真＞

交通アクセスはこちら→

大久保の馬場

バス停

青葉台

公園

平戸中学校近く

平
戸
中
学
校
→

現地

※夏季休業のお知らせ

8/11（日）～18（日）まで休業とさせていただきます。

お急ぎの方は0950-20-0101までご連絡ください。



　　

TEL0956-59-7344 FAX0956-59-7345

お引渡しが行われました

平戸市にて新築工事中でした、S様邸が、

無事竣工し、６月にお引渡しが行われま

した。室内外共にグレージュにて統一さ

れた、おしゃれな平屋。人気のガルバリ

ウム鋼板外壁を採用し、アクセント部に

は窯業系サイディングを使用することで、

シンプルながらも飽きのこない外観へ。

デザイン性の高いアイランドキッチンは

解放感もあり、リビングとも対面の為、

家族とのコミュニケーションを取りやす

くなっております。また、周りが通路の

為生活導線も良く、家事をするための移

動負担を減らすことが出来ます。

工事期間中は近隣の皆様に大変ご迷惑お

かけいたしました。ご協力誠にありがと

うございました。

S様誠におめでとうございます。

（建築部 谷山）

安全研修会

昨年に引き続き、平戸文化センターにて弊社と協力業者様による安全研修会を行いました。今回は、江迎労働

基準監督署の倉光様から『労働災害発生状況及び労働災害防止対策』、建設業労働災害防止協会の杉野様から

『墜落・転落災害の防止』とそれぞれ講話をしていただきました。講話の途中では、実際に起きた事故を元に、

その事故の原因や対策を考えてみました。今後仕事をしていく上での参考になったのではないかと思います。

後半には安全標語等の表彰を行いました。その後、弊社従業員による安全宣言を行いました。

今後も従業員一同、安全第一で仕事に励んでまいりますのでよろしくお願いいたします。

７月１４日（日）に川内地区にて鄭成功まつり

が開催されました。当日は雨のため、神事等は

文化センターで行われました。午後からはかま

ぼこフェスタの催しが鄭成功記念館周辺で行わ

れ、たくさんのステージイベントや店舗が並び、

賑わっていました。夜はランタンの明かりで周

囲が照らされており幻想的な雰囲気を感じるこ

とができました。ランタンのイベントは7月

28日まで行っていますので、皆さんもぜひ足

をお運びください。

かまぼこも買ってみてはいかがでしょうか。

地鎮祭を行いました

蒼い海、白い雲、薫る風

静かに流れる時間

くつろぎの平戸一軒宿

「旅館 田の浦温泉」様です。

創業大正十三年という歴史ある旅館に合う、和の
テイストをそのままに、１階 浴室・ホール等の
改修工事をさせて頂きました。

工事中も、お施主様やお客様にご協力頂きながら

無事改修工事が完了いたしました。木材の温かな

雰囲気でお客様をお迎えできる玄関ホール。冷た

いタイル貼りの印象から一変した木調の浴室。ご

宿泊頂いたお客様皆さまの素敵な思い出の一辺と

なりますように。

５月１７日（金）平戸市にて、F様邸

新築工事の地鎮祭が天龍姫大神講社様

にて執り行われました。お天気にも恵

まれ、神主様により奏でられた笛の音

色がよく響き渡り、神聖な時間でした。

祭壇にはお施主様が家庭菜園で大切に

育てたお野菜も供えられました。立派

な根菜や葉物野菜、果物、お魚の奉献

品は、地鎮祭での御祈願後は土地に鎮

められました。

これから工事が始まります。近隣の皆

様にはご迷惑おかけいたしますが、何

卒ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。

F様誠におめでとうございます。

（建築部 谷山）

職場体験

内部改修いたしました

７月３日～５日までの３日間、平戸中学校の生徒さん２名が職場体験に来ました。

１日目は現場に行き、棟上げの様子を見学したり、設計の話を聞き簡単な間取り作図をしたりしました。２日目

は、土台取付や床パネルの取付を一緒に体験しました。初めての現場作業、楽しく体験できたのではないでしょ

うか。最終日には安全週間ということもあり、消火訓練を行いました。消防署の方に消火器の使い方を説明して

いただき、実際に２種類の消火器を使って消火作業を体験しました。なかなか体験できないことなのでいい機会

になったと思います。この３日間で体験したこと、学んだことが今後に活かされたらいいと思います。


